
 

REKTOR 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 12. 11. 2013 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. Novák,  

Ing. Richter, Ing. Trögl, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
 
Omluven: Doc. Janoš – PN  
 

Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegia rektora dne 5. 11. 2013 – program: 
1. Kontrola úkolů – byly předloženy nominace na stipendia studentů primátora, starostů měst. 
obvodů a na Ceny rektora – projednání bude 12/11/2013. 
2. Čerpání rozpočtu a FRIM 1–9/2013     Ing. Uhman 
- čerpání rozpočtu fakult je v relaci s plánem, 
- nižší jsou výdaje u projektů, 
- hrozí nedodání některých zakázek při prodlužování nebo opakování výběrových řízení, 
- software pro řízení investiční výstavby – nákup pro PTO, 
- dbát na max. využití zákl. prostředků,  
3. Slavnostní VR UJEP v pátek dne 22. 11. 2013   prof. Jílková, Mgr. Šiková 
- 22/11 – MFC, cca 2 hod., přítomnost členů VR navrhujících VR fakult 
4. Účetní evidence transferu znalostí     Ing. Uhman 
- smluvní výzkum – zanést do účetní evidence – revize! 
- výuka realizovaná za úplatu – dtto, další informace budou závěrem listopadu. 
5. Setkání akademické obce UJEP bude dne 11. 12. 2013       doc. Radvanovský, doc. Švec 
- 13:00 h. – zasedání akademické obce – plnění ADZ 2013 
- 15:00 h. – předávání cen rektora a stipendií, uvolnění studentů – rektorské volno od 12:30 h., 
6. Různé  
- nové směrnice rektora a kvestora 
- zákon o VŠ je na MŠMT, stejně tak návrhy na jmenování profesorů 
- OPVV - zpracovat návrhy projektů ve výši nad 100 mil. Kč – např. přístrojové a laboratorní 
zařízení, ústecké materiálové centrum aj. (MŠMT – Zaorálek). V rámci EU je Ústecký kraj zahrnut 
do 5-ti postižených regionů a má šanci získat více finančních prostředků.  
- směrnice kvestora – centrální nákup materiálu - urychlení dynamického nákupního systému. 
- rezerva na fondu rezervních prostředků pro krytí neuznatelných nákladů z projektů – zřídit? 
- kariérní řád + pracovní řád dát do relace se zákoníkem práce, ustavena komise, 
- reakreditace – AK preferuje zpracování samostatné žádosti za každý obor! 
- knihovna – odpisy pokryjí inovace informačních systémů! 
- ADZ na r. 2014 schválena v AS UJEP, trvá podpora přírodovědných a technických oborů, 
- ples UJEP v Domě kultury – 1/3/2014 
- ERASMUS – závěrečná zpráva za rok 2013 zpracována, propagace studia a stáží v zahraničí 
na r. 2014. 
 
Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace 

- Porada k reakreditaci oborů bude ve středu 13.11.2013 od 12:00 hod. v zasedací místnosti 
FŽP č.dv. 211 

- Projednání sylabů jednotlivých předmětů v širším okruhu pedagogů – organizaci zajistí 
katedry s gestory oborů. Úpravy dokončit k: T.: 31. 1. 2014. 

Bod č. 3 Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2013/2014 
- Podmínky přijímacího řízení na akademický rok 2014/2015 pro otevírané Bc., n.Mgr. a Ph.D. 

studijní obory projednány a schváleny v AS FŽP. Postupně jsou zveřejňovány na webu FŽP. 
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajištění výuky, financování kateder 

- Smlouvy, dohody – pozor na termíny – pracovní smlouvy a dohody musí být uzavřeny vždy 
před nástupem pracovníka k výkonu práce! 

Různé: 
Děkan 

- FRIM – požadavky na vybavení laboratoří, laboratorní přístroje a sl. auto - výběrová řízení 
a jednání s dodavateli probíhají, některé dodávky byly realizovány. 



 

 2 

- Dne 8. 11. 2013 proběhlo jednání mezi pracovníky ZÚ v Ústí n.L. a FŽP v budově laboratoří 
ZÚ v Pasteurově ul. Spolupráce bude zaměřena na výzkum – voda + půda (TOC, pesticidy, 
léčiva aj.). Příprava dvoustranné smlouvy probíhá, je počítáno i se zapojením FZS a PřF. 

- studenti projevili zájem o certifikované kurzy usnadňující nástup do zaměstnání – návrh 
jejich zaměření, placení z projektu ENVIMOD? 

- Ing. Novák – redakční úpravy skript před vydáním – posílení kapacity (student nebo 
pedagog?). 

- FVTM – požádalo o využití objektu bývalého rektorátu na Hoření pro fakultu. Bude 
zpracován harmonogram postupného stěhování z Klíše na Hoření v horizontu cca 5 let. 
Odhad nákladů je cca 100 mil. Kč (zateplení objektu, okna, vnitřní úpravy aj.).  

- Je předpokládán vznik „Integrovaného výzkumného centra“ se soustředěním technických 
oborů Ústeckého kraje (UJEP – FVTM, FŽP, VÚHU Most, VÚAnCh Ústí n. L., VÚCh Žatec) 
s podporou významných firem regionu (Spolchemie, Chemopetrol, Česká rafinérská aj.) 
a vedení Ústeckého kraje. Výhledově založit Stavební ústav a Ústav energetiky. Cílem je 
podpora významných průmyslových oborů dislokovaných v Ústeckém kraji.  

- Web MŽP – Financování ochrany ŽP – vyhlašované projekty jsou na 
www.mzp.cz/cz/narodni_programy nebo www.mzp.cz./cz/fondy_programy_eu . Spoluúčast 
bývá 10 % - myslet na to, co bude po ENVIMODu! 

- Aktualizace stránek kateder – trvale sledovat! Z.: vedoucí kateder 
- Vývoj rekultivací a revitalizací v SHR – příprava projektu v rámci OP ŽP. Schůzka v Mostě - 

Velebudicích proběhla, dále bude jednat děkan na MŽP s Ing. K. Petrů (Vokřálovou). 
Prioritní osa PO 7 se jeví výhodnější než PO 6. Uzávěrka je v lednu 2014.  

 
PhDr. Benda 

- Volby do AS UJEP za akademiky proběhly, za studenty proběhnou v náhradním termínu 
27/11/2013, zatím není žádný kandidát! 

- Jednání AS FŽP bude 13/11/2013 od 14:00 hod. 
- Ve dnech 28. a 29. 1. 2014 bude Gaaudeamus v Praze – delegovat 1 studenta. 
 

Ing. Novák  
- Bezpečnost počítačových sítí – školení – viz leták, 
- STAG – podpora výuky – hodnocení seminárních prací, kontrola původnosti. 
- Propojení STAGu a e-learningu – přístup do MOODLu. 
- CESNET – využívání dostupných nástrojů – úschovna spravovaná VŠ ČR. 
 

Ing. Popelka  
- OPVK – vzdělávání učitelů aj. 
- Knihovna UJEP – jsou prostředky na nákup el. knih. 
 

Ing. Trögl 
- Komise pro udílení Cen rektora – doc. Kolská, prof. Čapková, doc. Janoš 
- Student – Henych 2 publikace (1 s IF nad 6!). 
- Ing. Pacina – zvláštní cena pro mladé vědce do 35 let. 
- Fondy, přehled o neveřejných zdrojích. 
- MŠMT navrhlo překlenovací finance pro hrazení Cíle 3. 
- Smluvní výzkum – zaúčtování na separátní účet. 
- Prostředky na RIV budou v následujícím roce kráceny o cca 2 mld. Kč. 
- Do ledna upravit obsah webu FŽP a UJEP v angličtině zaměřený na realizované VV 

projekty – získávat spolupráci se zahraničím, shromáždit publikace. 
- ALFA – 4. výzva - účinná spolupráce s externími partnery, až 30 % spoluúčast 

z neveřejných zdrojů, až 4-leté projekty. 
- Interní granty – řešitelům projektů byla rozeslána výzva o návrhy změn. Finance vyčerpat do 

19. 12. 2013! 
- AV Řež – připravit schůzku s vedením ÚAnCh k projednání společných aktivit. Dohodnut 

termín na středu 27/11/2013 po 11:00 h. v Řeži. 



 

 3 

  -  Grantové soutěže, výběrová řízení – soustavné sledování vyhlašovaných témat si musí 
  zajistit jednotliví pedagogové – potenciální řešitelé projektů! 
 -  TAČR – Alfa – běží nová výzva k projektům aplikovaného výzkumu s průmyslovými podniky. 
 
Doc. Janoš – nemoc. 
 
Mgr. Bogan 

- SZZ proběhly v plánovaném termínu a rozsahu ve dnech 4. - 6. 11. 2013. 
- Překopírování předmětů do r. 2014/2015 – lze doplnit - upravit do konce ledna. 
- Most – prezentace VŠ - zúčastní se Ing. Pokorný a paní Janečková. 

 
Mgr. Vojtíšek 

- Inventury – rozeslány 12. 11. 2013 na jednotlivá pracoviště. 
- Realizovat dle potřeby přeúčtování financí za projekty 
- Pozor na termíny doručení dokladů k projektům – EÚ rektorátu je přijímá do 19. 12. 2013 
- Uzavření budovy FŽP bude 23. 12. 2013 - 1. 1. 2014. Od 2. 1. 14 bude normální provoz. 

 
Mgr. Marková - bez připomínek. 
 
Ing. Neruda  

- Dne 21. 11., 8-14 hod., růžová aula – Den kariéry, kontakty na zaměstnavatele. 
- Akce podpořené sponzory – konference Analytická chemie a ŽP. 
- ISN – mezinárodní síť pro zapojení studentů UJEP v rámci ERASMU. 
- Nabídka spolupráce pro výrobní a nevýrobní sektor - aktualizace brožury. 
- Spolupráce s Kazaní – inovace smlouvy pro potřeby FSE. 
 

Prof. Vráblíková 
- Zemřel prof. Milan Demo ze SPU v Nitře, spolupracoval s pedagogy FŽP.  
- Sjednocení tarifů pro pomocné VS mezi katedrami (70,- Kč/h.) x mimořádná stipendia (jen 

za jednorázové akce). 
- Mikroskop s kamerou pro KPV ihned objednat. 
- SZZ Bc. a Mgr. – listopadový zkušební termín přesunout na leden. Důvodem je lepší 

obsazení zkušebních komisí. 
- SZZ – rozdělení obhajob a předmětových zkoušek, zkoušení předmětů bez přípravy. 
 

Doc. Loučka – bez připomínek 
 
Příští kolegium bude v úterý 26. 11. 2013 od 13:00 hod., KV 211. 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 

 


